*Oratio* (Br Goth 168-169)

Laudamus te, Domine, quia benignus et magnus es;  
 cuius magnitudinem et bonitatem  
 et mirabilia testantur, et opera:  
 magnus es igitur, Domine,  
 te ex nihilo tam stupenda tamque multiplicia creare,  
 benignus autem,  
 dum pereuntem mundum Christi tui sanguine reparas;  
 magnus, dum ex mortuis cadavera suscitas,  
 benignus, cum excitatis vitam interminabilem donas;  
 tribue omnipotens Deus nobis supplicibus tuis  
 et tantae magnitudinis intelligere potestatem,  
 et benignitatis tuae suspicere pacem.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus 82* (Br Goth 169)*Antiphona* (Br Goth 169)

(Ps 70,19; Ps 82, 2)

Deus, quis similis tibi? ne taceas neque sileas, Deus.

Deus, ne quiescas, ne taceas, \* neque compescaris, Deus,  
 quoniam ecce inimici tui fremuerunt, \* et, qui oderunt te,  
 extulerunt caput.

Adversus populum tuum malignaverunt consilium \* et cogi-  
 taverunt adversus eos, quos abscondisti tibi.

Dixerunt: “Venite, et disperdamus eos de gente, \* et non me-  
 moretur nomen Israel ultra! ”.

Quoniam cogitaverunt unanimiter, \* adversum te testamen-  
 tum statuerunt:

tabernacula Idumaeorum et Ismahelitae, \* Moab et Agare-  
 ni,

Gebal et Ammon et Amalec, \* Philistaea cum habitantibus  
 Tyrum.

Etenim Assur sociabitur cum illis; \* facti sunt in adiutorium  
 filii Lot.

Fac illis sicut Madian et Sisarae, \* sicut Iabin in torrente  
 Cison.

Disperierunt in Endor, \* facti sunt ut sterlus super terram.

Pone duces eorum sicut Oreb et Zeb \* et Zebee et Salmana,  
 omnes principes eorum,  
 qui dixerunt: \* “Hereditate possideamus pascua Dei!”.  
 Deus meus, pone illos ut rotam \* et sicut stipulam ante ven-  
 tum.  
 Sicut ignis, qui comburit silvam, \* et sicut flamma devorans  
 montes,  
 ita persequeris illos in tempestate tua \* et in procella tua  
 turbabis eos.  
 Imple facies eorum ignominia, \* et quaerent nomen tuum,  
 Domine.  
 Erubescant et conturbentur in saeculum saeculi \* et confun-  
 dantur et pereant;  
 et cognoscant quia nomen tibi Dominus: \* tu solus Altissi-  
 mus super omnem terram.  
 Gloria et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, \* in saecula  
 saeculorum. Amen.

*Ant.* Deus, quis similis tibi? ne taceas neque sileas, Deus.

*Oratio* (Br Goth 169)

Deus, quis similis tibi tam in bonitate quam in virtute?  
 qui sanctos tuos et bonitate eridis, et virtute defendis,  
 qui inimicorum ora frementia comprimis,  
 et tuorum obsecrationes agnoscis:  
 da nobis,  
 de tua bonitate confidentibus operum bonorum particulam,  
 quae nos ab inimici consilio tutos efficiat,  
 et mundatos a crimine tibi placere ostendat;  
 et tu nos perducas ad gloriam aeternam,  
 qui solus es Altissimus super omnem terram.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Dei nostri,  
 qui vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus 81* (Br Goth 169)

*Antiphona* (Br Goth 169)

(Ps 81,8)

Surge, Deus, iudica terram; quoniam tu dominaris omnibus  
 Gentibus.

Deus stetit in concilio divino, \* in medio deorum iudicat.

“Usquequo iudicabitis inique \* et facies peccatorum sumetis?

Iudicate egeno et pupillo, \* humilem et pauperem iustificate. Eripite pauperem \* et egenum de manu peccatoris liberate”. Nescierunt, neque intellexerunt, in tenebris ambulant; \* mo- vebuntur omnia fundamenta terrae.

Ego dixi: “Dii estis \* et filii Excelsi omnes”.

Vos autem sicut homines moriemini \* et sicut unus de prin- cipibus cadetis.

Surge, Deus, iudica terram. \* quoniam tu hereditabis in om- nibus gentibus.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Surge, Deus, iudica terram; quoniam tu dominaris omnibus Gentibus.

#### *Preces* (Br Goth 169)

Ad te clamamus, Domine, praecamur.

R/ Ut exaudias.

V/ Christe, Redemptor omnium exaudi preces supplicum.

R/ Ut exaudias.

V/ Concede nobis donum gratiae, et fructum paenitentiae.

R/ Ut exaudias.

V/ Remove a nobis gladium, famem et pestilentiam.

R/ Ut exaudias.

V/ Solve delicti piaculum, et dona indulgentiam.

R/ Ut exaudias.

#### *Oratio* (Br Goth 169)

Exurge, Deus, qui iudicas terram;  
et brachio fortitudinis rege,  
quos trophyo Crucis dignatus es comparare,  
ac pro quibus fusio sacri sanguinis extat redemptio,  
ab his tibi deferatur votiva confessio;  
et qui passionem redemptionis nostrae credimus,  
gloriosam resurrectionem fatemur,  
atque ascensum ad aethera praedicamus,  
reditumque tuum terribili recursu timemus,  
ad vocem tubae cum praeconaverit,  
gaudentes in adventum tuum properemus.  
Et tu, clementissime Domine,

quos conspicis ita solemnia colere,  
hos de gehennae ardoribus erue,  
et gloriosae resurrectionis fieri praesta consortes.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Pater noster*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Benedictio* (Br Goth 955)

*Diac:* Humiliate vos benedictioni.

*Presb:* Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Salutare tuum, Domine, famulis tuis tribuere dignare.

R/ Amen.

Orationes suscipe, petitiones supple, et peccata dimitte.

R/ Amen.

A languoribus cura, et fidelium pectora  
a delictorum maculis purga.

R/ Amen.

*Conclusio*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

**Ad vesperum**

*Oblatio luminis*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Vespertinum* (Br Goth 169)

(Ps 103, 19-20)

Sol agnovit occasum suum; posuisti tenebras et facta est nox.

*Psalmus 115* (Br Goth 169)

*Antiphona* (Br Goth 169)

(Cfr. Ps 115,16-17)

Disrumpe, Domine Deus, vincula peccatorum, ut sacrificemus tibi hostiam laudis.

Credidi, etiam cum locutus sum: \* “Ego humiliatus sum nimis”.

Ego dixi in trepidatione mea: \* “Omnis homo mendax”.

Quid retribuam Domino \* pro omnibus, quae retribuit mihi?

Calicem salutaris accipiam \* et nomen Domini invocabo.

Vota mea Domino reddam \* coram omni populo eius.

Pretiosa in conspectu Domini \* mors sanctorum eius.

O Domine, ego servus tuus, \* ego servus tuus et filius ancillae tuae.

Dirupisti vincula mea: + tibi sacrificabo hostiam laudis \* et nomen Domini invocabo.

Vota mea Domino reddam \* coram omni populo eius,  
in atriis domus Domini, \* in medio tui, Ierusalem.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Disrumpe, Domine Deus, vincula peccatorum, ut sacrificemus tibi hostiam laudis.

*Antiphona* (Br Goth 169)

(Ps 118, 4-5)

Tu mandasti, mandata tua custodiri nimis.

V/ Utinam dirigantur viae meae,  
ad custodiendas iustificationes tuas.

R/ Mandata tua custodiri nimis.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, in saecula  
saeculorum. Amen.*

*R/ Mandata tua custodiri nimis.*

*Hymnus* (Br Goth 152; L5, 1153)

Benignitatis fons Deus,  
qui non habens finem boni  
super malum scelestium,  
semper pius, semper bonus.

Maestum satis cor caedimus,  
et triste pectus tundimus,  
aquas pupillae fundimus,  
maestas genas inducimus

Egisse multum paenitet.  
Horrens, tetur vel pessimum;  
turpissimum ac sordidum  
fatemus omne noxium.

Elasta vox te postulat,  
tu parce, dicit, Conditor,  
iam parce clamat obsecrans,  
ignosce quod commissimus.

Non ira maestos sorbeat,  
non poena fessos conterat:  
solare contritos cito,  
et gaudium nobis dato.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
cum Spiritu Paraclito,  
regnans per omne saeculum.  
Amen.

*Versus*

*Supplicatio* (Br Goth 152)

Oremus.

Redemptorem mundi Dominum nostrum Iesum Christum,  
cum omni supplicatione rogemus;  
ut nos gratia ipsius,  
et per intercessionem sanctae Mariae  
Virginis Genitricis suaे  
in sacro sancto ieunio remissionem peccatorum,  
pacemque nobis propitius donare dignetur.

*R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.*

*Kyrie eleison.*

*R/ Christe eleison. Kyrie eleison.*

*Completuria* (Br Goth 152-153)

Dilectissimi fratres,  
qui omnia idola gentium  
cum Psalmista daemonia esse creditis;  
illorum, quaeso,  
ut ritus et monstruos actus omnino respuamus:

et si aliquem ex Ecclesiae filiis talia,  
 aut agere aut delectari prospicitis,  
 vestra admonitione corripite,  
 et ad viam salutis ab erroribus revocate;  
 ut verba dominicae orationis,  
 quae ipso Domino docente didicistis,  
 et simul mecum et cum illis  
 proclamare liberi possitis e terris dicentes:

*Pater noster*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Petitio*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*Benedictio* (Br Goth 153)

*Diac:* Humiliate vos benedictioni.

*Presb:* Dominus sit semper vobiscum.

*R/* Et cum spiritu tuo.

Christus Dominus, qui cum Patre, et Spiritu Sancto  
 unus exstat conditor et annorum et temporum;  
 ipse in initio huius anni  
 vestrum acceptare dignetur ieunium.

*R/ Amen.*

Sit vobis semper duxor,  
 qui extitit totius mundi Redemptor.

*R/ Amen.*

Ut, cuius in nativitate solemnia iam strenue peregistis,  
 apparitionis festa etiam cum gaudio celebretis.

*R/ Amen.*

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,  
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/. Amen.*

*Psallendum* (Br Goth 153)

(Is 35,1; Ps 99,2)

Alleluia, laetabitur deserta et invia, et exultabit solitudo.

Et florebit quasi lilyum, alleluia, alleluia.

*V/ Iubilate Deo omnis terra, servite Domino in laetitia.*

*R/ Et florebit quasi lilyum, alleluia, alleluia.*

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et florebit quasi lily, alleluia, alleluia.

*Oratio* (Br Goth 170-171)

Ne proicias nos, Domine, a facie tua;  
neque auferas misericordiam tuam a nobis:  
ut quos reatus facinorum tenet obnoxios,  
miserationis tuae clementia faciat absolutos.

R/ Amen.

Per tuam magnam misericordiam, Deus noster,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Conclusio*

(*Ut in ordinario, in officio feriali*)

*De ieiunio Epiphaniae.*

*Omnes ieiunemus ad exorandum Dominum nostrum Iesum  
Christum pro peccatis nostris, ac pace impetranda;  
vel ad sacras lectiones audiendas Ecclesiam Domini frequentemus.*

**Tertio die quod est vigilia Epiphaniae Domini  
Ad matutinum**

*Psalmus III*

*Antiphona* (Br Goth 150, 233)

(Ps 3, 4)

Tu autem, Domine, susceptor meus, et gloria mea, et exaltans  
caput meum.

(*Psalmus ut in ordinario, in officio feriali*)

*Ant.* Tu autem, Domine, susceptor meus, et gloria mea, et exaltans  
caput meum.

*Collecta de psalmo III* (OV 819; Br Goth 150)

Quamvis, Domine, plurima malignantium multitudo abneget  
salutem nostram esse in te Domino Deo nostro;  
nobis tamen ob hoc robur spei multum augetur,  
quia tu susceptor noster esse dignatus es:  
obstruatur itaque os loquentium iniqua,

cum sperantes in te misericordia circumdat assidua.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Missa*

*Psalmus 95 (Br Goth 170)*

*Antiphona (Br Goth 170)*

(Cfr. Ps 95,2)

Bene nuntiate de die in diem salutare eius.

Cantate Domino canticum novum, \* cantate Domino omnis terra.

Cantate Domino, benedicte nomini eius, \* annuntiate de die in diem salutare eius.

Annuntiate inter gentes gloriam eius, \* in omnibus populis mirabilia eius.

Quoniam magnus Dominus et laudabilis nimis, \* terribilis est super omnes deos.

Quoniam omnes dii gentium inania, \* Dominus autem caelos fecit.

Magnificentia et pulchritudo in conspectu eius, \* potentia et decor in sanctuario eius.

Afferte Domino, familiae populorum, + afferte Domino gloriam et potentiam, \* afferte Domino gloriam nominis eius.

Tollite hostias et introite in atria eius, \* adorate Dominum in splendore sancto.

Contremiscite a facie eius, universa terra, \* dicite in gentibus: “Dominus regnavit!”.

Etenim correxit orbem terrae, qui non commovebitur; \* iudicabit populos in aequitate.

Laetentur caeli et exultet terra, + sonet mare et plenitudo eius; \* gaudebunt campi et omnia, quae in eis sunt.

Tunc exultabunt omnia ligna silvarum + a facie Domini, quia venit, \* quoniam venit iudicare terram.

Iudicabit orbem terrae in iustitia \* et populos in veritate sua.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Bene nuntiate de die in diem salutare eius.

*Oratio* (Br Goth 170)

Cantet tibi novum canticum numerositas redemptorum;  
 nova fecisti miracula:  
 novum lumen ortum ex Virgine,  
 quod tamen Deitati non erat novum,  
 sed novum est insolito mostrato miraculo;  
 novum regenerationis mysterium,  
 in quo totum innovas mundum;  
 nova genera virtutum in curatione aegrorum,  
 novum humilitatis ac patientiae modum  
 in superbia persequentium,  
 novum stupendumque genus virtutis in gloria resurgentis,  
 nova humanis visibus tuae ostenditur maiestatis potestas,  
 cum verum hominem ad caelorum sublimitatem deportas;  
 concede pro quibus tam nova miracula  
 gloriosus opifex indidisti,  
 hos et vestigiorum tuorum sequaces,  
 et gloriae facias coheredes,  
 atque melodiam carminis, necnon inter Sanctorum fragores,  
 et nostras voces admisceas perstrepentes.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus 98* (Br Goth 170)

*Antiphona* (Br Goth 170)

(Ps 98, 2)

Dominus in Sion magnus, et excelsus super omnes populos.

Dominus regnavit! Commoveantur populi; \* sedet super cherubim, moveatur terra.

Dominus in Sion magnus \* et excelsus super omnes populos.

Confiteantur nomini tuo magno et terribili, \* quoniam sanctum est.

Rex potens iudicium diligit: + tu statuisti, quae recta sunt, \*  
 iudicium et iustitiam in Iacob tu fecisti.

Exaltate Dominum Deum nostrum + et adorate ad scabellum  
 pedum eius, \* quoniam sanctus est.

Moyses et Aaron in sacerdotibus eius \* et Samuel inter eos,  
qui invocant nomen eius.

Invocabant Dominum, et ipse exaudiebat eos, \* in columna  
nubis loquebatur ad eos.

Custodiebant testimonia eius \* et praeceptum, quod dedit  
illis.

Domine Deus noster, tu exaudiebas eos; + Deus, tu propitius  
fuisti eis, \* ulciscens autem adinventiones eorum.

Exaltate Dominum Deum nostrum + et adorate ad montem  
sanctum eius, \* quoniam sanctus Dominus Deus noster.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto \* in saecula  
saeculorum. Amen.

*Ant.* Dominus in Sion magnus, et excelsus super omnes populos.

*Oratio* (Br Goth 170)

Redemptor noster, Domine,  
qui super omnem altitudinem excelsus,  
et in Sion agnosceris magnus;  
credulitatem Ecclesiae tuae in te amplians perfice,  
et populos in eius sinceritate fac coalescere:  
ut nomen tuum, quod magnum est, confitentes,  
ac regiae gloriae honorem tibi, fidei servitute offerentes,  
tu nos miseratus de excelso prospice:  
et ab humilitate terrarum, in mansionibus commuta caelorum.

*R/* Amen.

Per gratiam pietatis suae,  
qui es benedictus in saecula saeculorum.

*R/* Amen.

*Psalmus 113* (Br Goth 170)

*Antiphona* (Br Goth 170)

(Ps 113, 12)

Dominus memor fuit nostri, et benedixit nobis.

In exitu Israel de Aegypto, \* domus Iacob de populo barbaro,  
factus est Iuda sanctuarium eius, \* Israel potestas eius.

Mare vidi et fugit, \* Iordanis conversus est retrorsum;  
montes saltaverunt ut arietes, \* et colles sicut agni ovium.

Quid est tibi, mare, quod fugisti? \* Et tu, Iordanis, quia con-  
versus es retrorsum?

Montes, quod saltastis sicut arietes, \* et colles, sicut agni  
ovium?

A facie Domini contremisce, terra, \* a facie Dei Iacob,  
qui convertit petram in stagna aquarum \* et silicem in fontes  
aquarum.

Non nobis, Domine, non nobis, + sed nomini tuo da gloriam  
\* super misericordia tua et veritate tua.